
 
 

19.31 
 

Raadsvergadering  
11 juni 2019 

 
Agendapunt  
STR 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 19.31B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 mei 2019; 
 
 
b e s l u i t : 

 
 

om het ‘Transformatieplan 2.0’ vast te stellen en in te stemmen met de verkenning van 

een aantal maatregelen met beleidsmatige consequenties zoals: 

a een meer gesloten wijze van aanbesteding en contractering, bijvoorbeeld in de vorm 

van lumpsum-bekostiging van zorgaanbieders; 

b het limiteren van het aantal beschikkingen binnen de begrotingskaders; 

c een versterking van de regierol van de gemeente met name ten opzichte van derden-

verwijzers (huisartsen, jeugdartsen, e.d.) en zorgaanbieders; 

d extra inzet op preventie en versterking van het voorliggend veld; 

e het verder ontwikkelen van algemene voorzieningen ter vervanging van maatwerk; 

f het waar mogelijk vervangen van nieuw Beschut Werk door Activerend Werk.  

 

De Steeg, 11 juni 2019 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 

 
voorzitter. 
 
 
 
 
griffier. 

 
 


